UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

"],,E ghélVER&DAD INTERCULTURA

ADO DE TABASC Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a {a Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

SEPTIEMBRE

2,525,899.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,525,899.82

49,635,682.00

0.00

49,635,682.00
4,022.66
4,022.66

0.00

0.00
0.00

52,165,604.48

33,822,561.84
26,898,926.98
752,636.30
6,170,998.56
25,000.00
0.00

0.00

0.00
25,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,237,327.87
2,237,327.87
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
36,084,889.71

16,080,714.77

AGOSTO

2,398,094.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,398,094.82

46,327,682.00

0.00

46,327,682.00
3,421.13
3,421.13

0.00

0.00
0.00

48,729,197.95

29,362,519.86
23,640,063.11
528,603.71
5,193,853.04
25,000.00
0.00

0.00

0.00
25,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,037,468.75
2,037,468.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31,424,988.61
17,304,209.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtro. Alterio R&mos Pérez Pérez

Rector &{ﬁ'

Lic. Trinidad Herndndez Gd
Jefe de Depto. de Contapiflid

Finanzas




